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LETO I. CELJE, DNE 28. JULIJA 1956 ŠTEV. 8

VSEBINA

OBČINSKI LJUDSKI ODBOR VRANSKO

205. Odlok o plačevanju povprečne skočnine in izplačevanju 
vzdrževalnim* rejcem plemenskih bikov.

OKRAJNI LJUDSKI ODBOR CELJE
206. Odlok o občinskem prometnem davku v okraju Celje.
207. Odlok o uvedbi občinskih taks v okraju Celje.
208. Odlok o določitvi območij mest v okraju Celje zaradi 

odmere takse za pse.
209. Odlok o določitvi vinorodnih in nevinorodnih predelov 

v okraju Celje.

205.
Na podlagi drugega odstavka 13. člena in 2. točke 

50. člena zakona o občinskih ljudskih odborih (Ur. 1. 
LRS štev. 19-88/52), 2. člena zakona o pristojnosti ob­
činskih in okrajnih ljudskih odborov (Ur. 1. LRS štev. 
26/55), 6. člena uredbe o odbiri plemenske živine (Ur.
1. štev. 32/47), 7. in 9. člena pravilnika o vzdrževanju 
državnih, zadružnih in zasebnih plemenjakov ter o 
načinu plačevanja skočnine (Ur. 1. LRS štev. 41/48), 
v zvezi s 3. členom zakona o spremembah in dopolni­
tvah temeljnega zakona o prekrških (Ur. 1. FLRJ štev. 
58/55) je Občinski ljudski odbor Vransko na svoji seji 
dne 15. 2. 1956 sprejel

ODLOK
o plačevanju povprečne skočnine in izplačevanju 

vzdržcvalninc rejcem plemenskih bikov.

I. Povprečna skočnina

1. člen
Na območju občine Vransko se uvaja plačevanje 

povprečne skočnine.
Povprečno skočnino v znesku 500 din plačujejo 

lastniki in rejci od vsake krave in nad 1 leto stare te­
lice, in sicer za prvo in dve dodatni pripustitvi ter za 
prvo in dve dodatni osemenitvi. Četrta pripustitev ozi­
roma osemenitev se plača ponovno. Rejci bikov, ki go­
jijo bike pogodbeno, plačajo za krave in nad 1 leto 
stare telice, ki jih redijo na svojih gospodarstvih, po­
vprečno skočnino prav tako kot ostala kmetijska go­
spodarstva.

Povprečne skočnine ne plačujejo tista kmetijska 
gospodarstva, ki redijo priznane plemenjake izključno 
za svoje potrebe.

2. člen
Povprečno skočnino odmerja in pobira občinski 

ljudski odbor. Odmera povprečne skočnine se ravna 
Po številu krav in nad 1 leto starih telic na dan 
L januarja.

Število živine, od katere se mora plačati povpreč­
na skočnina, ugotavlja občinski ljudski odbor s poseb­
nim popisom (rednim ali izrednim), ki se opravi naj­
kasneje do 15. januarja vsako leto.

3. člen
Povprečno skočnino občinski ljudski odbor pravi­

loma pobira pri popisu živine. Pobrana pa mora -biti 
najkasneje do 30. januarja vsako leto.

4. člen
Rejci plemenskih bikov ne smejo od kmetijskih 

gospodarstev in gospodarjev, ki so plačali povprečno 
skočnino, pobirati nobenega drugega prispevka, na­
grade in plačila. Pripuščati pa smejo plemenjake le ti­
stim lastnikom krav in telic, ki se izkažejo s potrdilom 
o plačani povprečni skočnini. Osemenjevanje se vrši 
prav tako le proti predložitvi potrdila o plačani po- 
vprečrii skočnini. Pri pobiranju skočnine se mora ob­
vezno za vsako posamezno žival ločeno dajati potrdilo 
o plačani skočnini.

5. člen
Ce mora lastnik žival oddati v zakol ali če je 

žival, za katero je plačal povprečno skočnino, poginila, 
ni pa živali še pripustil, mora občinski ljudski odbor 
na podlagi pismenega potrdila veterinarja vrniti vpla­
čano skočnino za poginulo ali zaklano žival.

Če se žival zaradi plodnostnih motenj (jalovosti) 
ne more obrejiti, se lastniku na podlagi veterinarskega 
potrdila prav tako vrne vplačana povprečna skočnina.

II. Plačevanje vzdrževalnine rejcem plemenskih
bikov

6. člen
Vplačana povprečna skočnina se sme uporabljati 

izključno samo za izplačevanje vzdrževalnine plemen­
skih bikov in za nabavo potrebnega števila pleme­
njakov, ako preostanejo sredstva po izplačani vzdrže­
valnim. t

7. člen
Okvirno vzdrževalnine določi vsako leto svet za 

gospodarstvo občinskega ljudskega odbora.

8. člen
Svet za gospodarstvo občinskega ljudskega odbora 

določi skupno s Kmetijsko zadrugo Vransko plemenil- 
ne kroge na območju občine.
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9. člen
Vzdrževalnina za prirodne skoke se plačuje v šti­

rih obrokih, in sicer do 15. aprila, do 15. julija, do 
15. oktobra in do 15. januarja. Za osemenjevanje ple- 
menice izplačuje občinski ljudski odbor osemenjeval­
nemu centru in osemenjevalni postaji mesečno po 
500 din za vsako osemenitev živali na podlagi oseme­
njevalnih potrdil.

Vzdrževalnina se izplača bikorejcem letno za naj­
več 100 plemenic.

10. člen
Občinski kmetijski referent in občinski veterinar 

sta dolžna četrtletno kontrolirati plemenjake glede na 
vzrejo oziroma zdravstveno stanje, o čemer vodita 
kontrolni zapisnik.

11. člen
Svet za gospodarstvo občinskega ljudskega odbora 

se pooblašča, da izda potrebna navodila za izvajanje 
tega odloka.

12. člen
Za prekrške iz 4. člena tega odloka se kršilci kaz­

nujejo z denarno kaznijo do 3000 din.

13. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem 

vestniku okraja Celje.

Občinski ljudski odbor Vransko, 
na Vranskem, dne 15. 2. 1956. 

Štev.: 01/6-44/1-56
Predsednik: 

Franc Pečovnik, 1. r.

206.
Na podlagi 8. točke 64. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih (Ur. 1. LRS štev 19-89/52) v zvezi z 
odlokom o okvirnih stopnjah občinskega prometnega 
davka (Uradni list LRS štev. 16/56) in deloma C tarife 
občinskega prometnega davka, zajetim v prečiščenem 
besedilu tarife prometnega davka (Ur. 1. FLRJ štev. 
16/56) je Okrajni ljudski odbor Celje na seji obeh zbo­
rov dne 30. junija 1956 sprejel

ODLOK
o občinskem prometnem davku v okraju Celje.

4. člen
Tajništvo za finance se pooblašča, da po potrebi 

izda navodilo za izvajanje tega odloka.

5. člen
Za izvajanje tega odloka skrbijo finančni organi 

občinskih ljudskih odborov.

6. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem 

vestniku okraja Celje, objavi pa se tudi v Uradnem 
listu LRS, uporablja pa se od 1. julija 1956.

II. del — tarifa
Zasebni obrtniki in drugi zasebniki plačajo občin­

ski prometni davek po naslednjih stopnjah:

Del A — proizvodi

Tar. štev Vrsta blaga Davč. stop-

Proizvodi iz panoge 113:
1 Kolom az 10 %

Proizvodi iz panoge 116:
2 Izdelki iz mavca 10 %
3 Zemeljske barve 20 %
4 Opeka, zidna in strešna 3 %
5 Izdelki iz cementa 8 %
6 Keramični in lončarski izdelki 10 %

Proizvodi iz panoge 117:
7 Kovinske peči in štedilniki 10 %
8 Vsi drugi izdelki iz panoge 117, od

katerih se ne plača prometni davek 
po zvezni tarifi prometnega davka, 
razen kovaških izdelkov 20 %

Proizvodi iz panoge 120:
9 Vsi proizvodi razen tistih, od ka­

terih se plača prometni davek po 
zvezni tarifi prometnega davka 20 %

Proizvodi iz panoge 122:
10 Vsi proizvodi, od katerih se ne pla­

ča prometni davek po zvezni tarifi 
prometnega davka, razen kolarskih 
izdelkov 10 %

I. del — splošne določbe

1. člen
Poleg prometnega davka, ki se plačuje po veljavnih 

predpisih, se pobira v okraju Celje še občinski pro­
metni davek, ki je predpisan s tarifo v II. delu tega 
odloka.

2. člen
Občinski prometni davek, ki se pobira po tem od­

loku, je dohodek občinskih proračunov.

3. člen t
Uredba o prometnem davku (Ur. 1. FLRJ štev. 

55-474/53) z vsemi poznejšimi spremembami in dopol­
nitvami, navodilo za izvajanje uredbe o prometnem 
davku (Ur. 1. FLRJ štev. 2-25/54, 4-21/55), uredba o pri­
silni izterjavi davkov in drugih proračunsih dohodkov, 
(Ur. 1. FLRJ štev. 33-283/53) in uredba o pobiranju 
dohodkov proračunov in skladov od gospodarskih or­
ganizacij (Ur. 1. FLRJ štev. 14-126/55) veljajo primerno 
tudi glede občinskega prometnega davka, kolikor ni v 
tem odloku drugače določeno.

Proizvodi iz panoge 123:
11 Izdelki iz papirja, kartona in lepen­

ke, razen šolskih zvezkov in risank 10 %

Proizvodi iz panoge 124:
12 Konfekcija 5 %
13 Volneni, bombažni in svileni triko­

tažni in pleteni oblačilni predmeti 10 %
14 Vsi drugi proizvodi iz panoge 124 5 %

Proizvodi iz panoge 125:
15 Krzno , 30 %
16 Vsi drugi proizvodi iz usnja razen

obutve in sedlarskih izdelkov 10 %

Proizvodi iz panoge 127:
17 Kakaovi proizvodi 15 %
18 Bonboni 10 %
19 Slaščice, keksi, ratluk in podobni

slaščičarski izdelki 10 %
20 Testenine 8 %
21 Kavni in kakaovi nadomestki 10 %
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Tar. štev. Vrsta blaga Davč. stop.

22 Mleta paprika 8 %
23 Vsi drugi proizvodi iz panoge 127, 

od katerih se ne plača davek po 
zvezni tarifi prometnega davka in
niso imenovani v prejšnjih tar. štev. 8 %

Drugi proizvodi:
25 Vsi drugi proizvodi, ne glede na pa­

noge gospodarske delavnosti, od ka­
terih se ne plača davek po zvezni 
tarifi prometnega davka in niso 
imenovani v prejšnjih tar. številkah 10 %

Pripomba: Občinski prometni davek se ne plača od 
Prometa naslednjih proizvodov: od moke in drugih 
mlevskih izdelkov, pekovskih izdelkov, izdelkov pri­
dobljenih s predelavo mleka, mesa, svežih in suhih 
rib, od obleke in perila, izdelanega po meri na račun 
naročnikov posameznikov iz njihovega osnovnega ma­
teriala, ter ortopedskih pripomočkov, med katere je 
treba šteti tudi umetne oči in zobovje.

Del B — storitve:
1 Od plačil za obrtne storitve vseh

vrst, razen od gradbenih in prevoz­
nih storitev 8 %

2 Od plačil za opravljanje samostojnih
poklicev (zdravnikov, dentistov, ar­
hitektov in drugi) 5 %

Pripomba I.: Prometni davek se ne plača od plačil 
7-a opravljanje storitve krojačev, šivilj, kovačev, sed­
larjev, kolarjev, brivcev, frizerjev, čevljarjev, klobu­
čarjev, dimnikarjev, predtiskanja tkanin ter krpanja 
Perila, nogavic in podobno; pranje in likanje.

Pripomba II.: Prometni davek ne plačajo dijaki in 
redni študentje od plačil, 'prejetih za poučevanje (od 
inštrukcij).

Del C — splošna tarifa:
1 Od potrošnje alkoholnih pijač razen

piva v gostinskih podjetjih in obra­
tih, od prodajne cene 10 %

2 Od vstopnic za kino predstave 5 %
3 Od prejetih plačil za reklame v ki­

nematografih 5 %
4 Od odmerjenega zveznega promet­

nega davka od prometa z nepremič­
ninami in pravicami 10 %

5 Od najemnin za nepremičnine razen
od najemnin za zgradbe 5 %

Pripomba I: Prometni davek za reklame v kine­
matografih se plača do 5. v mesecu za pretekli mesec.

Pripomba II: Davek za nepremičnine se plača ka- 
kor zvezni prometni davek od prometa nepremičnin.

Vsi predpisi, ki veljajo za zvezni davek od prome- 
ta z nepremičninami in pravicami, se uporabljajo tudi 
Pri odmeri in pobiranju davka po tej tarifi.

Okrajni ljudski odbor Celje, 
v Celju, dne 30. junija 1956.

Stev.: 01-8377/1-56
Predsednik: 

(Jerman Riko)

207.
Na podlagi 8. točke 64. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS štev. 19-89/52 ter
2. in 3. člena uredbe o spremebah in dopolnitvah tak­
sne tarife zakona o taksah (Uradni list FLRJ številka 
6-38/56 je Okrajni ljudski odbor Celje na seji obeh 
zborov dne 30. junija 1956 sprejel

ODLOK
o uvedbi občinskih taks v okraju Celje 

I. del. Splošne določbe.

1. člen
Poleg taks, ki se plačujejo po veljavnih predpisih, 

se pobirajo v okraju Celje še občinske takse, ki so 
predpisane s tarifo v II. delu tega odloka.

2. člen
Občinske takse so dohodek tiste občine, na katere 

območju so bile plačane, v kolikor to ni drugače pred­
pisano. Dohodke od taks po tar. št. 1. tega odloka 
smejo občine uporabiti samo za komunalno graditev, 
za graditev cest, mostov in podobno. Dohodki od osta­
lih taks pa so dohodki ustreznih skladov po posebnih 
predpisih.

3. člen
Občinska taksa se ne plačuje v primerih, kadar 

bi se ta morala plačati v breme proračuna okraja Celje 
ali občin na območju okraja Celje.

4. člen
Občinske takse se plačujejo obenem s taksami po 

zakonu o taksah.
5. člen

Občinske takse se plačujejo v gotovini oziroma v 
občinskih taksnih znamkah, kot je to določeno v tarifi 
tega odloka.

6. člen
Taksne oprostitve in ugodnosti, ki veljajo za takse 

po zakonu o taksah, veljajo tudi za oprostitve občin­
skih taks.

7. člen
Pojasnila in navodila za izvrševanje tega odloka 

izda po potrebi svet za družbeni plan in finance okraj­
nega ljudskega odbora, za izvrševanje tega odloka pa 
skrbe pristojni finančni organi občinskih ljudskih od­
borov.

8. člen
Odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem 

vestniku okraja Celje, uporablja pa se od 1. januarja 
1956 razen predpisov tarife št. 1., ki veljajo od dneva 
objave dalje.

II. del Tarifa
Tar. št. 1.: Za potrdilo o lastništvu in zdravju ži­

vine (živinski potni list) ne glede na to, ali gre živina 
v promet,doma ali v tujini, se plača:

1. za velike živali
a) konje, goveda, bivole, mezge, mule in

osle............................................................40 din
b) za žrebeta, teleta, mlade bivole in

drugo živino do 1 leta........................ 16 din
2. za drobnico:

a) za prašiče, težke nad 80 kg . . . . 30 din
b) za prašiče, težke od 25 do 80 kg . . 16 din
c) za prašiče težke do 25 kg, za ovce,

koze, jagnjeta, kozličke in drugo . . 6 din
3. Za prenos lastninske pravice na kupca se plača 

ista taksa, kot je predpisano v 1. in 2. točki glede na 
vrsto živine.
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Tar. št. 2: Za cestna motorna vozila se plača taksa,
ki znaša letno:

a) za tovorne avtomobile, od vsake to­
ne nosilnosti.................................. 1500 din

b) za tovorne avtomobilske in trak­
torske priklopnike, od vsake tone 
nosilnosti........................................ 400 din

c) za avtobuse, od vsakega potniške­
ga sedeža...........................................150 din

č) za avtobuse priklopnike, od vsake­
ga potniškega sedeža................... 75 din

d) za osebne avtomobile do 50 KS . . 1000 din
e) za osebne avtomobile nad 50 KS . 2000 din
f) za motorna kolesa:

do 125 cm1 * 3 .............................................. 200 din
od 125 cm’ do 500 cm3 .................... 300 din
nad 500 cm3 ......................................... 400 din

g) za posebna (specialna) vozila . . . 2000 din
h) za traktorje:

do 30 KS........................................ 1000 din
nad 30 KS........................................ 1500 din

Pripomba: 1. Taksa po tej tarifni št. se plača v 
gotovini pred registracijo pri upravi za dohodke ob­
činskega ljudskega odbora.

Taksne oprostitve iji ugodnosti, ki veljajo za takse 
po tar. št. 61 ZOT, veljajo tudi za oprostitve po tej 
tarifni številki.

Tar. št. 3: Za pse se plača taksa, ki znaša letno:
1. v mestih:

a) za pse čuvaje........................  500 din
b) za vse druge pse.............................. 1000 din

2. v vaseh:
a) za pse čuvaje . ..........................................100 din
b) za vse druge pse................................ 200 din

Pripomba: katere pse je šteti kot čuvaje, dolo­
čajo finančni organi občinskih ljudskih odborov po 
prostem preudarku.

Okrajni ljudski odbor Celje, 
v Celju, dne 30. junija 1956.

Štev.: 01-4170/11
Predsednik: 

(Jerman Riko)

208.
Na podlagi drugega odstavka 15. člena zakona o 

okrajnih ljudskih odborih (Uradni list LRS številka 
15-89/56) in v zvezi z določilom pripombe I. k tar. štev. 
64 uredbe o spremebah in dopolnitvah taksne tarife 
zakona o taksah (Uradni list FLRJ št. 6-38/56), je 
Okrajni ljudski odbor Celje na seji obeh zborov dne 
30. junija 1956 sprejel

ODLOK
o določitvi območij mest v okraju Celje zaradi odmere 

takse za pse.

1. člen
Zaradi odmere takse za pse po tar. štev. 64. uredbe 

o spremembah' in dopolnitvah taksne tarife zakona o 
taksah se v okraju Celje določijo kot območja mest 
naslednja naselja:

a) CELJE znotraj meje: križišče Ljubljanska cesta 
—Koširjeva cesta—Ojsterčeva cesta—Dečkova cesta—

Mariborska cesta—Bežigrajska cesta—potok Hudinja— 
potok Voglajna do točke vzporedno s Piškom—Tehar­
ska cesta do križišča s cesto na Trafo postajo—Cesta 
na Grad do mostu na potoku Voglajni—potok Voglaj­
na—Savinja do točke vzporedno s križiščem Ljubljan­
ska cesta in Koširjevo cesto;

b) ŠOŠTANJ z območjem naselij Šoštanj in Met- 
leče;

c) VELENJE z območjem naselij Staro Velenje, 
Stara vas in Novo Velenje;

č) LAŠKO z območjem naselja Laško, v naseljih 
Ojstro in Podhum hiš. št. 4, 17, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 
33, 53 in 54, v naselju Lahomšek pa hiš. št. 30, 31, 32 
žel. čuvajnica in Slimšek;

d) SLOV. KONJICE z območjem naselja Slovenske 
Konjice.

2. člen-
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest­

niku okraja Celje.
Okrajni ljudski odbor Celje, 
v Celju, dne 30. junija 1956.

Štev.: 01-8378/1-56
Predsednik:

, (Jerman Riko)

209.
Na podlagi drugega odstavka 15. člena zakona o 

okrajnih ljudskih odborih (Uradni list LRS številka 
19-89/52 v zvezi z drugim odstavkom točke II. odloka 
o taksah na potočne in rečne mline ter na hibridno 
trto (Uradni list LRS štev. 14-57/56) je Okrajni ljudski 
odbor Celje na seji obeh zborov dne 30. junija 1956 
sprejel

ODLOK
o določitvi vinorodnih in nevinorodnih predelov 

v okraju Celje.

1. člen
V okraju Celje se štejejo kot vinorodni naslednji 

predeli:
a) v občini Celje k. o.: Zagrad in Košnica;
b) v občini Vojnik k. o.: Brezovica, Sv. Tomaž, 

Male Dole, Podgorje, Verpete, Dol, JLipa, Loka, Nova 
cerkev, Novake, Čreškova, Dobrna in Klanc;

c) o občini Slovenske Konjice k. o.: Zbelovska gor- 
ca, Veliki Lipoglav, Ostrožno, Tolsti vrh, Slemene, 
Preloge, Radana vas, Bezina, Škalce, Tepanje, Konjiška 
vas, Laže in Sp. Grušovlje;

d) v občini Šentjur pri Celju k. o.: Straška gorca, 
Lopaca, Žeger, Paridol, Dolga gora, Ostrožno, Slatina, 
Žagaj, Sv. Uršula, Pletovarje, Jazbine, Sv. Ilj in Sle­
mene;

e) v občini Kozje, Šmarje pri Jelšah in Rogaška 
Slatina vse območje.

Vsi ostali predeli se štejejo za nevinorodne.

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem ve­

stniku okraja Celje.
Okrajni ljudski odbor Celje, 
v Celju, dne 30. junija 1956.:

Štev.: 01-8375/1-56
Predsednik: 

(Jerman Riko)

Izdaja finančno samostojni zavod »Uradni vestnik okraja Celje« v Celju — Ureja uredniški odbor pri Okraj­
nem ljudskem odboru Celje — Odgovorni urednik Gorenjak Ludvik — Tiska Celjska tiskarna v Celju — 
Uredništvo in uprava Celje, Trg svobode štev. 9 — Telefonska štev. 26-06, interna 47 — Naročnina znaša

letno 700 din, cena posamezni številki pa 30 din


